АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2022 г.

                    № 317

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от 08.11.2017 № 419

 Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 08.11.2017 № 419 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район» уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:

1.1.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Установить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»:
	№ п/п
	Административные правонарушения  предусмотренные Законом Ульяновской области от 28.02.2011 г. № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях»
	Лицо уполномоченное составлять протоколы об административном правонарушении

	1.
	Нарушение требований по содержанию зданий, сооружений и земельных участков (ст. 8.1)

	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	2.
	Нарушение требований к внешнему виду фасадов и ограждений зданий и сооружений
(ст. 8.2)

	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	3.
	Нарушение требований к выполнению перечня работ по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения (ст. 8.3)

	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	4.
	Размещение транспортных средств на расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных площадках (ст. 8.5)
	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	5.
	Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах (ст. 4.5)
	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	6.
	Невнесение платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (ст. 13.1)

	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	7.
	Несоблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, требований к максимально допустимому соотношению между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием (ст. 13.4)

	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	8.
	Неподтверждение пассажиром факта оплаты своего проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, в случае если его проезд или их перевозка подлежит оплате, а равно неподтверждение пассажиром права на бесплатный или льготный проезд (ст. 13.5)

	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	9.
	Неподтверждение пассажиром факта оплаты перевозки багажа, провоза ручной клади (ст. 13.6)
	Начальник Управления по вопросам городского поселения  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                         С.И. Магадеев
0345